



**ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  
седьмого созыва**

**СОРОКОВОЕ ЗАСЕДАНИЕ**

**РЕШЕНИЕ**

**от 19.06.2024**

**№ 542**

**О внесении изменений в схему одномандатных  
избирательных округов по выборам депутатов  
Ивановской городской Думы**

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 Закона Ивановской области от 26.11.2009 № 130-ОЗ «О муниципальных выборах», рассмотрев предложения Территориальной избирательной комиссии города Иваново (письмо от 13.06.2024 № 0209-39), руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова,  
**Ивановская городская Дума РЕШИЛА:**

1. Внести в схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Ивановской городской Думы, утвержденную решением Ивановской городской Думы от 26.02.2020 № 866, следующие изменения:

1.1. По одномандатному избирательному округу № 3:

1.1.1. В описании границ одномандатного избирательного округа:

- слова «проспект Текстильщиков: 30, 32, 34, 40, 40А, 42, 42А, 44А, 46, 48, 48А, 54А, 56, 58, 58А, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 70А, 72, 74, 76» заменить словами: «проспект Текстильщиков: 34, 40, 40А, 42, 42А, 44А, 46, 48, 48А, 54А, 56, 56Б, 58, 58А, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 70А, 72, 74, 76»;

- по улице Генерала Хлебникова цифры «35,» исключить.

1.1.2. В столбце «число избирателей в округе» цифры «15886» заменить цифрами «15746».

1.2. По одномандатному избирательному округу № 6:

1.2.1. В описании границ одномандатного избирательного округа:

- слова «улица 1-я Вичугская: 23, 25, 27, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 42, 49, 51» заменить словами «улица 1-я Вичугская: 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 38, 40, 42, 49, 51»;

- слова «проспект Текстильщиков: 11, 11А, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 26А, 26Б, 27, 29, 44Б, 44В, 45, 46А, 47, 53, 55, 57, 61, 109, 109А, 109Б, 111, 111А, 113, 113А, 113Б, 113В, 115, 115А, 115Б, 117, 117А, 117Б, 117В, 119; улица Шубиных: 4, 10, 10А, 12, 14, 14А, 14Б, 16, 16А, 16В,» заменить словами «проспект Текстильщиков: 11, 11А, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 26А, 26Б, 27, 29, 44Б, 44В, 45, 46А, 47, 51, 57, 61, 109, 109А, 109Б, 111, 111А, 113, 113А, 113Б, 113В, 115, 115А, 115Б, 117, 117А, 117Б, 117В, 119; улица Шубиных: 4, 10, 10А, 12, 14, 14А, 14Б, 16, 16А, 16В, 16Д,».

1.2.2.В столбце «число избирателей в округе» цифры «15853» заменить цифрами «15316».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить на официальном сайте города Иванова, сайте Ивановской городской Думы в сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия  
Главы города Иванова

А.Л. Шаботинский

Председатель  
Ивановской городской Думы

А.С. Кузьмичев